

Det här skrev VK om den 19 februari 1979.

Flera av dessa barn bor kvar i Hörnsjö och är nu själva föräldrar. Vi vet också att strejken gjorde nytta.



FOTO: P-A SUNDBOM

Här är de strejkande Hörnsjöbarnen, fr.v. Mattias Arnkvist, Esbjörn Berggren, Per-Olov Lundström, Maria Lundström, Susanne Landström, Kent Lundström, och sittande i snön fr.v. Mikael Lundström, Jörgen Johansson och Johan Hörnsten.

Strejkar för förskola

I dag uteblir förskolebarnen från Hörnsjö från förskolan i Gräsmyr. Föräldrarna och hem och skola-föreningen i byn har beslutat om strejk. Man vill ha egen förskola hemma i byn — man har anvisat lokaler, i avvaktnen på ett eventuellt bygge. Men förskola i Hörnsjö finns in-

te med i den kommunala planeringen för de närmaste fem åren. En uppvaktning förra veckan resulterade i att sociala centralnämnden skall sammanträffa med kommunstyrelsens arbetsutskott och skolstyrelsen för att dryfta det uppkomna läget.

Men hörnsjöföräldrarna vill inte vänta längre.

— Det är nu och inte om några år vi behöver förskolan, påpekar de strejkande som är fast beslutna att hålla barnen hemma tills man fått sin vilja igenom — en egen förskola i Hörnsjö.

SIDAN 4

Förskolestrejk i Hörnsjö



PEHR-AXEL
SUNDBO



• Det är nu vi behöver förskolan i Hörnsjö – inte om några år, tycker fr.v. Elisabeth Hörnsten, Gerd Arnkvist, Inga Maj Berggren och Birgitta Lundström i förgrunden leker Maria Lundström – som inte går i förskolan som vanligt idag.

HÖRNSJÖ (VK)
Idag utebarn från Hörnsjö från lekis i Gräsmyr. Deras föräldrar har beslutat om strejk – en strejk som inleds idag. Detta för att tvinga Nordmalings kommun att låta barnen få egen förskola hemma i Hörnsjö i stället för att skicka dem de 6–8 km till Gräsmyr som hittills. Hem- och skolaföreningen har i tre år försökt beverka kommunen – hittills utan framgång.

Så nu stannar hörnsjöbarnen hemma. Hur långvarig strejken blir vet ingen. – Vi är fast beslutna att fortsätta tills vi får ett positivt besked om att vi får egen förskola i byn, säger Gerd Arnkvist, en av mammorna i Hörnsjö.

• Provisorier

Fyra olika lokaler har föräldrarna anvisat som provisorier tills dess att en förskola kan byggas i byn. – I

I dag stannar barnen hemma

dag är det nio hörnsjöbarn som åker till förskolan i Gräsmyr. Till hösten kommer det ytterligare fem. – Det fanns förut förskola i Hörnsjö, men den flyttades för en del år sedan till grannbyn Gräsmyr.

Föräldrarna har hela tiden varit missnöjda med flytningen och det är det missnöjet som nu kulminerar. Ett sammanträde med sociala centralnämnden förra veckan gav till resultat att kommunstyrelsens arbetsutskott och skolstyrelsen skall dryfta hörnsjöfrågan. Men därifrån till en förskola är steget långt. Den kommunala beslutsprocessen går som bekant inte så fort.

– Men det är nu och inte om några år vi behöver förskolan, inflikar

Elisabet Hörnsten. – En förskola skulle också vara ett värdefullt stöd för skolan här i byn.

Efter flera år av stagnation och utflyttning håller utvecklingen i byn på att vända. Folk bygger nytt och flyttar in till Hörnsjö. Flera av dem är barnfamiljer.

• Inte dyrare

Det är väl värdefullt för dem som tänker bygga här att veta att det finns en förskola i byn. Får vi en egen så minskar dessutom trycket på Gräsmyr, och då är en utbyggnad där inte lika angelägen menar Inga-Maj Berggren och får medhåll av Birgitta Lundström.

– Det kan väl inte bli dyrare att

skjutsa barnen till en skola inom byn än att fara med dom till Gräsmyr, menar Gerd Arnkvist. I samband med uppvakningen av sociala centralnämnden förra veckan nämndes att barnen på grund av de relativt stor avstånden i byn alltid måste ha skolskjuts även till en förskola i Hörnsjö.

Aterstår att se vad som nu händer. Föräldrarna i Hörnsjö verkar inte benägna att ge sig. Kommunfullmäktige skall i slutet av mars ta ställning till barnomsorgsplanen för de närmaste fem åren – en plan som Sociala Centralnämnden redan antagit. Där nämns inget om någon förskola i Hörnsjö.

19/2